
 

Rua Joaquim Rabelo da Fonseca, nº. 150 
Centro 
Santa Rita de Ibitipoca/MG – CEP 36235-000 
Telefones (32) 3342-1159 / 3342-1221 
E-mai: prefeiturasantaritaibitipoca@hotmail.com 

 
 

Portaria nº. 216  de 09 de dezembro de 2016. 
 

                                Exonera servidor nomeado para 
função pública. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTA RITA DE IBITIPOCA , no uso de suas 

atribuições legais e: 

 

CONSIDERANDO o encerramento da licença médica da titular da função de Agente 

Comunitário de Saúde da micro- área 2, o que conduz ao seu retorno imediato às funções,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar a servidora VALÉRIA PIETRA DA SILVA , nomeado para a função de 

Agente Comunitário de Saúde da micro-área 2.  

Art.2º . Fica revogada a Portaria 213/2016. 

Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Santa Rita de Ibitipoca, 09 de dezembro de 2016. 

 

JOSÉ RESENDE NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 


